

لزوم تقویت جهاد سازندگی در کردستان

قسمت اول

در سفر یکماهه ای که یکی از برادران مجاهد به کردستان داشته اند گزارشاتی تهیه کرده اند که از این قسمت آن مباحثه ای است که با یکی از اعضای شورای مرکزی جهانسازندگی کردستان دربارۀ موقعیت فعلی گروهکها، فعالیتات مؤثر جهانسازندگی، مشکلات و مسائل موجود در استان و جهاد لزوم ایجاد کمیته های تخصصی در استاننامه جهاد از طرف مجلس شورای اسلامی و مطالب گفتمانی دیگر که صورت گرفته به چاپ آن کرده ایم امیدواریم که همه مسئولان و کارکنان ایرانی جمهوری اسلامی با در نظر گرفتن همه مشکلات و تلاشهایشان با عمق بیشتری به مسأله کردستان بنگرند و به تقاضای فرزندان رشید امت اسلام در این منطقه بیش از پیش پاسخ مثبت دهند.

باید انقلاب و ارزشهای اسلامی این انقلاب تا اعماق روستاهای این مملکت برود جهاد سازندگی بدون ابلاغ پیام انقلاب اسلامی ممکن نیست موفق بشود از این رو همه کارهای جهاد سازندگی باید طری روح فرهنگی باشد.

وضعیت کلی استان کردستان :

بسم الله الرحمن الرحيم - با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران آمریکا که هیچ انتظار این پیروزی را نداشت وطن آن استانی که در لانه جاسوسی بدست آمد این مسأله را ثابت می کرد طبیعتاً برای اینکه در منطقه پایگاههایی داشته باشد و بتواند از طریق این پایگاهها، کار بکند، به فکر کردستان افتاد و یک سلسله گروهکهای نیز در کردستان درست شدند که بعد مشخص شد قاسم سردسته آنها از مهره های آمریکائی است و با تشعابی که اخیراً در حزب دمکرات بوجود آمد، جبهه روسی این حزب، غنی بلورین از آن جدا شد. در واقع حزب دمکرات حزبی بود هم شرقی هم غربی، البته بیشتر آمریکائی بود تاروسی و بعد هم که جبهه روس جدا شد همینطور گروهکهای دیگری در اینجا درست شدند با انگیزه خودمختاری و طوری جلوه دادند که مردم فکر کردند که تمام مسائل و مشکلاتشان با گرفتن خودمختاری حل می شود. بایک چنین انگیزه ای شروع کردند به کار کردن. کار فرهنگی، سیاسی، نظامی و درست یک هفته بعد از انقلاب به یادگان مهاجد حمله کردند، در مدتی که دولت موقت حاکم بود بخاطر داشتن روحیه غیر اسلامی هر کسی که زور می گفت به او باج می داد و از این جهت گروهکها از موضع تعرضی حرکت کردند و هر جا که فشار وارد کردند، دولت موقت به آنها باج داد. مثلاً در ابتدا دولت موقت اعلام کرد با گروهک کومله مذاکره نمی کنیم چون در برابر جمهوری اسلامی مسلحانه می جنگد، بعد کومله به ستون نظامی که قصد داشت وارد بانه شود، و با اینکه از آنها اجازه گرفته بود که وارد بانه گان بشود، حمله کرد و حدود دویست نفر را به شهادت رساندند. بعد از این فشار بود که دولت موقت به حضور کومله در بانه با یک شرط خلق کرد، آن در داد با این روحیه:

حالت دهامی و روز بروز حاکمیت گروهها در منطقه زیادتر می شود.

سقوط دولت موقت:

سقوط دولت موقت خط حاکمیت جمهوری اسلامی هم در منطقه عوض شد. ولی تا آن زمان به این شکل بود که از طرف گروهکها فشار و از طرف جمهوری اسلامی عقب نشینی. بعد از سقوط دولت موقت، مسأله اصلی سقوط گروهکها بود، و اینکه هیچ کس حق ایستادن در برابر انقلاب اسلامی و جمهوری اسلامی را ندارد و با این خط پاسفارانی که توسط دولت موقت از کردستان اخراج شدند، اینبار از کامیاران و سنندج وارد شدند، و رفته رفته در تمام شهرها حاکمیت جمهوری اسلامی بوجود آمد.

حاکمیت اسلام در کردستان:

در حال حاضر در کردستان قسمت شهرها در حاکمیت کامل جمهوری اسلامی قرار دارد و امنیت بطور کامل وجود دارد، در خطوط ارتباطی بین شهرها هم در روز رفت و آمد برقرار است. بسیاری از روستاها نیز پاکسازی شده اند، در حال حاضر تشکیلات شهری ضد انقلاب مضمحل شده است و اگر هم وجود دارد بسیار ضعیف که کارائی زیادی ندارد. برای همین آمار ترور در سطح شهرهای کردستان کمتر از دیگر استانها بوده است تشکیلات شهری دمکرات و کومله و سایر گروهکها کلاً منسوخ شده اند. تشکیلات دیگرشان هم مرکزیتش از بین رفته است. آنهایی که تصور می کردند باید به شکل جبهه ای باشند، جنگید در جاده سردشت به بیرانشهر و بانه - سردشت، نیرو مستقر کرده بودند با آرایش نظامی و جنگ کلاسیک و نیمه کلاسیک با رزمندگان اسلام می جنگیدند، پس از آزادی این جاده ها و آزادی مهمترین مقرهای ضد انقلاب مثل «تورپور» (که از توابع سنندج است) و مرکز برنامه ریزی گروهکها بود در جنوب کردستان و با آزادی «نرجان» (از مراکز مهم ضد انقلاب اطراف سنز) و با آزادی «مزارگانیان» در اطراف دیواندره که از مقرهای بود که زندان داشتند در آنجا و با آزادی مناطق استراتژیک جنگهای «آلواتان» که در تمام آنها تلفات بسیاری دادند، متوجه شدند که به شکل کلاسیک قادر نیستند با رزمندگان اسلام بجنگند، و در آخرین تحلیلشان دمکرات اعلام کرد که دیگر جنگ جبهه ای نمی کنیم، به شکل پارتیزانی خواهیم جنگید. و الان که زندانهای خود را از دست داده اند، اکثر اسرا را به شهادت می رسانند (چه خود مردم کرد را و چه از برادران بسیج، سپاه، جهاد) و در طول سه چهار ماه اخیر تسلیم شدگان این گروهکها به هزار نفر رسیده است. هم اکنون به آن صورت تشکیلاتی ندارند و در حالت ضعف به سر می برند، با برقراری ستاد قرارگاه حمزه سید الشهداء ضربات کوبنده ای بر آنها وارد شده و انشاء... بیشتر خواهد شد تا اینها کلاً از بین بروند بنابراین از جهت نظامی اگر می بینیم اعلام میشود از این گروهکها خود را تسلیم می کنند. نشان دهنده این است که دیگر کاری از دستشان بر نمی آید. از جهات سیاسی هم با فشارهایی که در روستا بر مردم آورده اند، مردم کرد از آنها رویگردان شده اند، مثلاً در روستای «بیسارانه» از توابع سنندج که تا زگی آزاد شده، و روستای بزرگی است، ۷۵۰ نفر از اهالی روستا بر علیه گروهکها مسلح شده اند و داوطلبانه سلاح گرفته اند تا خود از روستا دفاع کنند. و این نشاندهنده فشاری است که گروهکها بر مردم وارد

آورده اند و با ورود نیروهای رزمنده اسلام این چنین اثر آنان استقبال کرده اند. همینطور در مناطق دیگر، جنابانی که انجام دادند حداقل فشار اقتصادی که وارد کرده اند (درخانه ای مردم مستقر می شوند و از آنفوقه آنها استفاده می کنند) باعث شده که مردم به ماهیت اینها تا حدود زیادی پی ببرند. بنابراین از لحاظ سیاسی هم قدرت و کارآیی چندان نداشتند و به نظر ما به امید خدا و تأیید و یاری خداوند متعال با کسازها باید با قدرت و شدت تمام ادامه پیدا کند و احیانا محورانی که در دست آنها است باز بشود همین طور مرزها باید بطور کل بسته شود تا راه تدارکاتی آنان قطع شود که الان بحد... مقدار زیادی از مرزها بسته شده است. هم اکنون با باز شدن جاده بیرات شهر سردشت دچار ضعف شدیدی در زمینه

روستاهایی وجود دارد که هنوز پیام انقلاب اسلامی به آنجا نرسیده است. برادران جهادگر در میوان مدت چهار ساعت بسمت روستایی پیاده روی کردند و وقتی به آنجا رسیدند روستائیان گفتند که اولین گروه در ۵۰ سال گذشته شما اولین گروه در ۵۰ سال گذشته هستید که از طرف دولت به اینجا می آید

تدارکات شده اند. که با یاری خدا پاکسازها با کمک خود مردم در روستاها که مشتاقانه با جمهوری اسلامی همکاری می کنند انجام شود. اشائا... کل این گروههای مزدور ریشه کن بشوند تا به شکل فعالتری جمهوری اسلامی در زمینه های اقتصادی، فرهنگی و... در کردستان برنامه ریزی بکند نمونه بارزی از آنزوی شدید گروهکها این است که همه گروهها بدون استثناء انتخابات را تحریم کردند و حتی همکرات اعلام کرد کسانی را که با جمهوری اسلامی همکاری کنند اعدام خواهد کرد و مردم را تهدید کرد تا در انتخابات شرکت نکند. تمام دنیا بسیج شد که در کردستان انتخابات انجام نشود ولی به قدرت الهی، بیشترین رای را مردم کردستان در این انتخابات دادند

در حتی از شماره آراء در اولین انتخابات رفتند مردم جمهوری اسلامی هم بیشتر شد. شرکت عظیم مردم در شهرها و روستاها با آنکه تمام دنیا، تمام گروهکها مردم را تهدید کردند نشان دهنده ضعف شدید سیاسی دشمن است و علیرغم تمام تهدیدات در مجموع استان کردستان سه یا چهار اتفاق بیشتر نیفتاد

خدمات جهاد سازندگی در کردستان

لطفا راجع به عملکرد و اقدامات جهاد سازندگی در استان کردستان توضیح دهید. ج- جهاد سازندگی پس از پیروزی انقلاب اسلامی در کردستان تشکیل گردید ولی در زمان دولت موقت و حاکمیت ضد انقلاب تعدادی از برادران جهادگر به اسارت

رزمندگان احداث کردند آن هم در ارتفاعات بلند و برف گیر که نیاز به راه و سنگر وجود داشت و برادران جهاد همگام با برادران رزمنده در کل استان اقدام به ایجاد راه و پایگاه و پناهگاه کردند جهت دیگری که برادران جهاد به آن توجه داشتند ایجاد کارگاههای تولیدی بود مثلا کارخانه بافندگی در کامیاران احداث کردند که در حال توسعه است. معدن زرنیخ در تکاب استخراج میشود. کارگاه تولید ماشین آلات کشاورزی در سنندج بوجود آورده اند که با سرعت زیاد ماشین آلاتی از قبیل دیسک، خرمن کوب، تانکرهای پرحرقلر در انواع مختلف تریلی تولید و به کشاورزان تحویل می دهد و استقبال بسیاری شده از کارگاه که در آینده آن را توسعه خواهیم داد همینطور کارخانه پشم شویی،



درآمدند و وسائل جهاد نیز به غارت رفت و تقریبا جهاد سازندگی در استان از بین رفت و اوایل سال ۵۹ مجددا در شهرهای مختلف کردستان، یکی پس از دیگری جهاد سازندگی شروع به فعالیت کرد. و با توجه به اینکه روستاها در آن زمان از امنیت برخوردار نبودند جهاد اقدام به یک سری پروژه های شهری کرد و با توجه به وضعیت بیکاری شدید، تعداد زیادی از افراد بومی را جذب کرد مثلا در سنندج در حدود ۱۵۰۰ کارگر فعالیت می کردند و چند پروژه احداث کانال فاضلاب را انجام دادند که طول هر کانال چند کیلومتر بود و یاد شهر یانه ۳۰ دستگاه خانه مسکونی برای مستضعفان ساخته شده است. به مرور که امنیت در منطقه ایجاد شد برادران جهادگر همراه برادران رزمنده، سنگرهای را برای

تولید لوله های پولی اتیلن، کارخانه لوله سازی، کارخانه ترانس سازی در سقز از دیدک بهره برداری است. و کوره های آجر پزی در دست اجرا است. همینطور با همکاری مردم اقدام به ساختن، راه، مدرسه، پل و مسجد ساخته اند همینطور وسائل کشاورزی بسیاری توزیع شده است. موتور پمپ تراکتور و غیره. بچه های جهاد سعی کرده اند زمین در کردستان بدون استفاده نماند و زمینی نماند که وقتی کشت شد برداشت نشود. برای همین به غیر از کمک به مردم در کشت و برداشت، خودشان هم مقداری کشاورزی کردند و تمام زمینها به یاری خدا در مجموع به زیر کشت برده شدو بطوری که سیلوا گنجایش نداشت و مقدار زیادی از گندم زیر ورق بزنند

برای ماند و کل تولید کشاورزی به سطح بالایی رسیده است.

مشکلات جهاد سازندگی کردستان

ج - اولین مسئله ای که باید به آن توجه شود اینست که «قرارگاه حمزه سیدالشهدا» باید با قابلیت هر چه بیشتر آخرین بقایای ضد انقلاب را سرکوب کند تا امنیت کامل به معنود روستاهایی که دلیل وجود ضد انقلاب، امکان سازندگی در آنها وجود ندارد بازگردد که البته میدانیم ضد انقلاب آخرین نفسهای خود را در کردستان می کشد.

مسئله دیگر کمبود نیروی متخصص است که در تمام زمینه ها نیاز داریم، کشاورزی، عمران، راهسازی، فرهنگی نیروهای متخصص و متخصص که مدیریت داشته باشند کم داریم. از این جهت باید از دیگر استانها به ما کمک بشود و نیروسانی که بتوانند مسئولیت، کمیته‌ای را بعهده بگیرند به کمک ما بیایند. مشکل دیگر مسئله ناپایداری نیروها است نیروها پس از مدتی که با مسائل آشنا شدند از جهاد می روند، و این خطری است که عارض بر جهاد شده است و باید راه حلی برای آن پیدا شود و این سرعت تعویض نیروها برنامه ریزی را به هم می زند جهاد سازندگی باید سعی کند تا پرسنل فعال و موثر خود را ثابت نگهدارد مشکل دیگر کمبود امکانات و ماشین آلات است.

بعلاوه وسایل ماشین آلات کلا کم است و از این لحاظ دچار کمبود شدید هستیم مخصوصا ماشین آلات سنگین از جمله ماشینهای راهسازی و کمپرسی که باید این مشکل حل بشود، چون یک مشکل اساسی است و ما با حل این مسائل با قدرت و شدت بیشتری میتوانیم جهاد سازندگی را انجام بدهیم.

فعالتهای جهاد در شهرستانهای مختلف کردستان

س - راجع به فعالتهای جهاد سازندگی در سایر شهرستانها توضیح دهید.

ج - بسته به موقعیت و شرایط خاصی که هر شهر داشته است کارهای زیادی انجام داده‌اند، جهاد قروه و بیجار و تکاب کارهای بسیاری انجام دادند (که بیشتر بخاطر امنیت بیشتری است که در آنجا وجود دارد) در تکاب جهاد سازندگی ۱۰ کیلومتر از جاده تکاب - صانین نیز را آسفالت کرده و یا جاده ای به طول ۳۰ کیلومتر زیرسازی و ۱۰ کیلومتر آن را آسفالت کرده است. در تکاب ۱۲ روستای برق رسانی شده است همینطور در بیجار و قروه در قروه بیش

از ۸۰ کار عمرانی (مسجد، حمام، مدرسه) در روستاها انجام شده و بیش از دوهزار هکتار زمین توسط جهاد زیر کشت رفته علاوه بر کمکهائی که به مردم کرده‌اند. در بیجار ۵۰۰۰ هکتار را زیر کشت برده‌اند، و یا در کامیاران در سال ۶۱، ۵۷ طرح کار عمرانی داشته‌اند که بسیاری از آن انجام شده است.

توسعه فعالتهای عمرانی

س - برای توسعه فعالتهای عمرانی در شهرستانها بعد از حل مساله امنیت چه پیش بینیهائی شده است؟

ج - یک بودجه اضطراری تخصیص دادیم به مناطقی که جدیداً آزاد می شوند، و مناطقی که باکسازی می شوند، برادران جهاد در آن روستا ارزیابی می کنند و طرحی را در روستاها پیاده می کنند. ولی کمبود امکانات اجازه نمی دهد که با این وسعتی که روستاها توسط رزمندگان اسلام باکسازی می شوند، در تمام آنها طرحهای عمرانی انجام بدهیم.

اکثر روستاهای کردستان فاقد راه روستائی می باشند تصمیم گرفتیم که اکیپهای راهسازی پیمان را

* کارهایی مثل ایجاد

کتابخانه در روستا یا ایجاد

زمینه برای تشکیل کلاس -

نمایش فیلم و تاتر کارهایی

است که برادران کمیته فرهنگی

می تواند انجام دهند. از این

جهت انتظار داریم برادران

مجلس شورای اسلامی

واقعینانه تر به مسائل توجه کنند

و بدانند که هم اکنون برادران

جهاد در روستاها به چه شکل

فعالیت می کنند و با دیدن این

واقعیتها انشاء ... تصمیم

بگیرند.

تقویت کنیم یک ماشین نوکه یکسال در منطقه کلر بکند، در این جاده هائی که در واقع بیراهه است به کلی از بین می رود، از این جهت شدیدا نیاز به ماشین های راهسازی داریم تا گروه راهسازیمان را تقویت کنیم و به ماشین آلات حمل و نقل نیاز داریم تا در روستاها همگام با باکسازی منطقه توسط برادران رزمنده بتوانیم فعالیت انجام بدهیم برنامه های ما کلا این است که اکنون آمادگی این را داشته باشیم از نظر بودجه، امکانات و... که بلافاصله پس از آزاد سازی روستاها، بسته به نیاز آن روستا شروع به خدمت بکنیم.

آموزش نیروهای بومی

س - برای آموزش نیروهای بومی و استفاده از آنها در جهاد چه پیش بینی شده است؟

ج - آموزش یکی از اساسی ترین مسائلی است که باید در جهاد سازندگی بیگیری بشود تا کتون هم دوره های آموزشی داشته‌ایم مثلا در زمینه کشاورزی دامداری، آبرسانی، چه در داخل استان، چه در دیگر استانها و چه در مرکز، لژیروهای بومی و غیر بومی، کلاسهای آموزشی گذاشته شده باید نیروهای مؤمن از منطقه جذب بشوند و این نیروها باید آموزش

ببینند، هم در بعد عقیدتی هم در بعد تخصصی هم در جهت ساخته شدن محمد باشد هم در جهت کسب تخصص. تا نیرویی که از طریق آموزش تربیت می شود، بتواند در ضمن کارائی برای جهاد، متعهد به اسلام هم باشد، ما در تعدادی از شهرستانها آموزش عقیدتی را اجرا کردیم و کلیه اعضای جهاد کلاس بندی شده‌اند کلاسهای جهانبینی، اخلاق، بررسی مسائل کردستان، تاریخ نهضت اسلامی درصد سال اخیر، احکام، کلاسهای نهضت سوادآموزی... سطوح مختلف تدریس شده است که بهت کمبود نیرو نتوانسته‌ایم این واحد را در تمام شهرستانها داشته باشیم باید در کل جهاد سازندگی آموزش عقیدتی باشد و دفتر مرکزی موظف باشد تا جزوه هائی را تهیه کند، تا در سطوح مختلف افراد استفاده کنند باید برای افرادی که در جهاد هستند سیر مطالعاتی تعیین بشود، و مشخص بشود یک فردی این درس را خواند بعد چه درسی را بخواند، مثل سیستم دانشگاهی و هر فردی تا زمانی که در جهاد است وقتی صرف آموزش عقیدتی بکند و یک بخش هم در زمینه آموزش تخصصی، در

این زمینه در نظر داریم با هماهنگی دفتر مرکزی انشاء ... تعدادی نیرو جذب کنیم، و یا از شهرستانهای دیگر که امکانات بیشتری دارند، آنها را آموزش بدهیم.

البته تا بحال وجود داشته منتهای به شکل پراکنده، و با نظم بیشتری کار را دنبال خواهیم کرد.

لزوم کار فرهنگی در کردستان

س - لزوم کار فرهنگی را در استان کردستان مخصوصاً بفرمایید.

ج - یک اصل عمومی و کلی است و آن اینکه فرهنگ اساس است و تا فرهنگ ساخته نشود، چیزهای دیگر ساخته نمی‌شود. چون فرهنگ انسان ساز است. وقتی تحولی در روحیه مردم ایجاد شود مردم خودشان همه چیز را می‌سازند و در صورت ایجاد این تحول، ساختمان هم ساخته می‌شود. آب لوله کشی می‌شود، همه چیز درست می‌شود ولی اگر این تحول نباشد ساختمان سازی و کارهای عمرانی سودی نخواهد داشت. از این جهت فرهنگ اساسی است بخصوص در کردستان که با فقر فرهنگی شدیدی دست به گریبان بوده است. بخصوص در کردستان که چون روحانیت ضعیف نگاهداشته شده بود و نتوانست که رسالت خود را عمل کند، گروهها نتوانستند در کردستان حاکمیت پیدا بکنند. اگر فرهنگ اسلامی غنی در کردستان حاکم بود، گروهها در کردستان حاکمیت پیدا نمی‌کردند متأسفانه مردم کردستان اکثری سوادند. درصد بی‌سوادان فوق العاده بالا است. و متأسفانه از لحاظ آگاهیهای اسلامی نیز فوق العاده ضعیف هستند یکی از خصوصیات مردم کردستان این است که بسیار ساده و مهربان هستند و زود تحت تاثیر قرار می‌گیرند و گروهها هم از این خاصیت مردم استفاده کرده‌اند، متأسفانه روستاهائی وجود دارد که هنوز پیام انقلاب اسلامی به آنجا نرسیده است. روستاهائی بوده در مریوان، برادران جهادگر چهار ساعت پیاده روی کرده‌اند تا رسیدند به روستا و روستائیان گفته‌اند شما اولین گروه در ۵۰ سال گذشته هستید که از طرف دولت به اینجا آمده‌اید.

در زمان طاغوت احدی از مامورین دولتی به آنجا پا نگذاشته‌اند این مردمی که در خیلی نقاط از اینکه رئیس جمهوری و نخست وزیر چه کسی است اطلاعی ندارند. اینها را چه کسی باید آگاهی بدهد، از این نظر همه کارهای جهاد سازندگی باید دارای روح فرهنگی باشد. کارهای عمرانی جهاد مثل کار یک پیمانکار نیست، که کاری را به تنهایی شروع و انجام بدهد با همکاری خود مردم یک کاری انجام می‌دهد.

مردم و اعضای جهاد، با هم خود یاری می‌کنند، ساختمان ساخته می‌شود، و این ارتباط جهاد را با مردم می‌رساند. ولی باید برنامه‌هایی برای ابلاغ پیام اسلام و انقلاب باشد تا مردم اطلاع پیدا کنند از اسلام و از انقلاب اسلامی، باید کمیته‌های فرهنگی وجود داشته باشد تا این تبلیغ را انجام بدهند. البته اشکالی که در مجلس شورای اسلامی گرفته بودند، این بود که باید افراد متخصص در کمیته‌های

فرهنگ اساس است و تا فرهنگ ساخته نشود چیزهای دیگر ساخته نمی‌شود زیرا فرهنگ است که انسان ساز است وقتی تحولی در روحیه مردم ایجاد شود مردم خودشان همه چیز را می‌سازند ولی اگر این تحول نباشد ساختمان سازی و کارهای عمرانی سودی نخواهد داشت. مخصوصاً در کردستان که با فقر فرهنگ شدیدی دست به گریبان بوده است.



دیگر هم نظارت داشته باشد. بنابراین جهاد سازندگی بدون ابلاغ پیام انقلاب اسلامی ممکن نیست موفق بشود. و بایستی ابلاغ پیام باشد، و باید انقلاب و ارزشهای اسلامی این انقلاب تا اعماق روستاهای این مملکت برود بخصوص در کردستان که تمام مشکلات ریشه فرهنگی دارند.

از این جهت انتظار داریم برادران مجلس شورای اسلامی واقع بینانه تر به مسائل توجه کنند و بدانند که هم اکنون برادران جهاد در روستاها به چه شکل فعالیت می‌کنند، و با دیدن این واقعیات انشاء... تصمیم بگیرند.

ارائه طریق جهت حل مشکلات

س - برای حل مسائل و مشکلات موجود چه پیشنهادهایی دارید؟

بقیه در صفحه ۶۳

فرهنگی باشند، و کار کنند و ما قبول داریم که باید افراد متخصص که آگاهی اسلامی دارند کار ترویج فرهنگ اسلامی را بعهده بگیرند که همانا روحانیت متعهد و مبارز است. و در اساسنامه جهاد سازندگی هم به این مساله توجه شده و مسئولیت کمیته فرهنگی بعهده نماینده امام است که هم روحانی و هم نماینده ولی امر است و مسئولیت کمیته فرهنگی در استانها و شهرستانها باید بعهده روحانیت باشد ولی وقتی روحانی نباشد اجباراً یک شخص غیر روحانی قرار میگیرد البته از طرف روحانیت بر او نظارت میشود، کارهایی مثل ایجاد کتابخانه در روستا و اداره آن و یا ایجاد زمینه برای تشکیل کلاس در روستا. بردن فیلم و تئاتر در روستا کارهایی است که برادران کمیته فرهنگی می‌توانند انجام دهند، بله البته وقتی کلاس تشکیل شد روحانی در آن تدریس کند، وقتی قرار شد محلی سخنرانی برگزار شود روحانی این کار را انجام بدهد. روی فعالیتهای

لزوم تقویت جهاد ...

در ابتدا باید با شدت تمام و قاطعیت تمام باکسازها ادامه پیدا کند، تا ضد انقلاب که هم اکنون در ضعف شدیدی به سر میرسد بکلی مضمحل و نابود شود. این اولین راه حلی است که تا این عملی نشود کارهای دیگر بی ثمر است.

دوم آنکه نهادهای انقلاب اسلامی در کردستان هماهنگ عمل کنند. ادارات دولتی، سپاه جهادسازندگی، استانداری، بنیاد مسکن، کمیته امداد، باید هماهنگی کافی داشته باشند. دیگر آنکه مدارس علوم دینی در کردستان ترویج شود. اکنون که نماینده محترم امام در کردستان جناب حاجت الاسلام موسوی، هست کرده و این کار را پیگیری می کند باید با سرعت و حجم بیشتری ادامه پیدا کند و برادران اهل تسنن در این مدارس آموزش ببینند تا روحانیت کردستان متعهد و بیدارتر و دارای کارایی بیشتری گردد تا مشغول تبلیغ مسائل اسلامی در مناطق کردستان شوند.

و دانشگاه اسلامی نیز در کردستان برای برادران اهل تسنن ایجاد شود نظیر دیگر دانشگاههایی که در دیگر کشورها هست مثل الازهر و... که اینها محور اساسی هستند که با ایجاد آنها تاثیر فرهنگ

از نهاد ایام وزیم ...

حقانی پذیرفته شد و به تحصیل مشغول گردید.

شهید هاشمی چه در دوران اوج انقلاب اسلامی و چه قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی از روحیه سرشار از شور و شوق انقلابی برخوردار بود و برای استمرار و تداوم انقلاب بر اساس اهداف عالیه اسلام و پیروی از خط ولایت و رهبری لطمه ای سکوت و سلبت را بر خود مباح ندانسته. قبل از انقلاب به فعالیت هایی چون تکثیر و توزیع اعلامیه و نوارهای امام باهکساری برادرش می پرداخت و پس از پیروزی و استمرار حق در جامعه با تشکیل جلسات ارشاد و مبارزه با ضد انقلاب به ابفای رسالت خویش پرداخت. شهید سید مهدی هاشمی گرچه رسالت خویش را در تحقق بخشیدن به انقلاب علمی انسان ساز و جهان شمول اسلامی به جهان بود اما ضرورت های دوران سرنوشت ساز انقلاب اسلامی باعث شد تا او رسالت خود را متعاقب جنگ تحمیلی عراق و توطئه های ضد انقلاب داخلی و خارجی در فعالیتهای انقلابی و مأموریت های تبلیغاتی در اولویت قرار دهد بدینجهت سعی فراوان داشت تا به مأموریت های تبلیغاتی و مسافرت های سازنده در جهت اشاعه فرهنگ انقلاب اسلامی و تبیین خط رهبری و ولایت فقیه و وفاداری به خط امام و مبارزه با ضد انقلاب بپردازد.

با این روحیه و اهداف در اسفند ۵۹ از سوی سپاه پاسداران تهران به منطقه جنوب برای فعالیتهای فرهنگی اعزام گردید. در تیر ماه سال ۶۰

تصحیح:

در مقاله با اهداف و فعالیتهای وزارت معادن و فلزات آشنا شویم که در شماره ۲۲ به چاپ رسیده بود تصحیحات زیر بعمل می آید:

۱- در ستون سوم سطر ۱۹ که با تیتیر درشت عنوان شده است: در همین سال جاری به امید خدا کوره بلند دوم ذوب آهن راه اندازی می شود و تولید آن از یک به صد برابر خواهد رسید (مطلب صحیح این است که به سه برابر خواهد رسید).

۲- در ستون سوم مجددا در سطر ۱۹ مصروف شده آتشگاه و مصروف شد صحیح است.

۳- در ستون سوم سطر ۲۶ عدد ۲۵۰۰ غلط و عدد ۲۵۰۰ صحیح می باشد.

۴- در ستون چهارم سطر ۱۰ بعد از جمله با کشف مواد آلومینوسی و استنشاج و بهره برداری از آن جمله آن به این شرح جا افتاده است: «اسیدواریم در آینده مواد اولیه کارخانه از داخل کشور تامین گردد. دستاه» با هست برادران کارگر و مدیریت مسئولین آلی آخر

۵- ستون چهارم سطر ۲۱ کلمه استخراج در جمله این سطر اضافه است که جمله صحیح به شرح زیر می باشد: معادن به علت غیر عملی بودن قانون معادن نو رژیم سابق آلی آخر والسلام و جهانه

پیامبر (ص) و مسئله ...

احکام، مخصوصا با نظر گرفتن این معنی که بر صورت بساحت حدیث، پیغمبر (ص) او را بعنوان (رالی) به بین اعزام فرموده بود.

ثانی: سید مرتضی علم الهدی در کتاب التریعه، پس از بیان از نظر سن و مجهول بودن راوی می نویسد: باین حدیث اشکونه نقل شده است: هنگامیکه معاذ پاسخ میداد (اجتهاد رأی) حضرت فرمود (لا، اکتب آلی اکتب لک) یعنی نه اجتهاد نکن بلکه بنویس بین تا بدانشش را برایت بنویسم (۳)

بهر حال اعم از اینکه متن حدیث این گونه باشد یا همانگونه که در ابتدا نقل شد، جعلی بودن حدیث مقرون بصحت است. زیرا در زمان رسول الله (ص) هنوز کلمه اجتهاد در این معنی جدید اصطلاح نشده بود. و ما حدیث معتبری نداریم که در زمان آنحضرت بصاحتی این کلمه در این معنی بکار رفته باشد.

بنابراین از مجموع صیاحت گذشته نتیجه میگیریم که اصل این ادعا که اجتهاد در زمان پیغمبر (ص) آغاز شده است، ادعا باطلی است.

برای تشکیل لهدوی عقیدتی نهان از سوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بران - طبع - نیرو در نهادهای خوزستان فعالیت میکرد و در این راه از هیچگونه سختی و مشکلات هراسی نداشته وی سپس در آبانماه سال ۶۰ از سوی مدرسه علمیه حنایی برای تبلیغات اسلامی و اشاعه فرهنگ اصیل اسلام به شهرستان بهم اعزام گردید و در آنجا با سخنرانهای مفید و دعوت نمودن مردم مسلمان علیه ظلم و ستم صدامی و مزدوران آمریکائی در داخل، نقش بسزائی در آگاه نمودن آنان ایفا نمود و باین دیگر در دویمه برای انتشار احکام و مبانی اسلامی اسلام به بوشهر اعزام گردید، اما تمام این فعالیتها روحیه سرکش او را علیه متجاوزان صدامی آرام نمی کرد و از اهداف اصلی بلزش نمی داشت و عاقبت در ۲۵ اسفند سال ۶۰ پس از تعطیلی درسهای مدرسه، عازم جبهه های جنوب گردید و در عملیات فتح المبین بارمز با زهرا شرکت کرد، و از آنجا که روح پرفتوتش عاشق الله... بود و در این مسیر سرازر پاتشناخته و برای رسیدن به قله های مرتفع عشق می کوشید تا بالاخره در دوم فروردین سال ۶۱ بعد از جانثارهای فراوان بیدار معشوق خویش پر کشید و گلی شد برگزدار شهدای راستین

انقلاب و اسلام
هر چقدر شاد و باشی بر لوح ضمیر عاشقان کند زند

- باروقی
(۱) عون المعبود: ۳/۳۳۰
(۲) الاحکام: ص ۱۷۶
(۳) الذیعه ج ۲ ص ۷۷۳